
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH HÀ TĨNH 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Hà Tĩnh, ngày      tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v bãi bỏ Đồ án quy hoạch phân khu xây dựng khu thương mại, du lịch, 

dịch vụ tổng hợp Nam Cẩm Xuyên, huyện Cẩm Xuyên được phê duyệt tại 

Quyết định số 500/QĐ-UBND ngày 18/02/2013 của UBND tỉnh 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;  

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 3930/SXD-QHKT4 ngày   

28/11/2024 (trên cơ sở đề xuất và báo cáo bổ sung của UBND huyện Cẩm 

Xuyên tại các Văn bản: số 3674/UBND-KTHT ngày 09/9/2024, số 3943/UBND-

KTHT ngày 20/9/2024 và số 4431/UBND-KTHT ngày 22/10/2024); thực hiện 

Kết luận của UBND tỉnh tại cuộc họp ngày 25/12 /2024 (Thông báo số 624/TB-

UBND ngày 25/12/2024 của UBND tỉnh). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng khu thương mại, du 

lịch, dịch vụ tổng hợp Nam Cẩm Xuyên, huyện Cẩm Xuyên được phê duyệt tại 

Quyết định số 500/QĐ-UBND ngày 18/02/2013 của UBND tỉnh. 

Lý do bãi bỏ: Quy hoạch phân khu xây dựng khu thương mại, du lịch, dịch 

vụ tổng hợp Nam Cẩm Xuyên, huyện Cẩm Xuyên được phê duyệt tại Quyết định 

số 500/QĐ-UBND ngày 18/02/2013 của UBND tỉnh không còn phù hợp với điểm 

a, khoản 1, Điều 28, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật liên quan đến 

quy hoạch; nội dung quy hoạch đã cập nhật trong Đồ án quy hoạch xây dựng 

vùng huyện Cẩm Xuyên đến năm 2040, tầm nhìn đến năm 2050.  

Điều 2. UBND huyện Cẩm Xuyên (cơ quan đề xuất), Sở Xây dựng (cơ 

quan soát xét, tham mưu) chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND 

tỉnh và các cơ quan thanh tra, kiểm tra về tính chính xác của các thông tin, số 

liệu báo cáo và đề xuất tại các Văn bản nêu trên, đảm bảo thực hiện đúng quy 

định của pháp luật về quản lý quy hoạch, xây dựng, đầu tư, đất đai và quy định 

khác của pháp luật có liên quan.  



2 

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 

1. UBND huyện Cẩm Xuyên: Tổ chức công bố, công khai Quyết định này; 

thực hiện quản lý quy hoạch, quản lý xây dựng theo Đồ án quy hoạch xây dựng 

vùng huyện Cẩm Xuyên đến năm 2040, tầm nhìn đến năm 2050 và các quy hoạch 

liên quan đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt theo đúng quy định của pháp luật. 

2. Các sở, ngành liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền thực 

hiện việc quản lý trong các lĩnh vực quy hoạch, xây dựng, đầu tư, đất đai,… 

theo đúng quy định.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Xây dựng, Kế 

hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương; Chủ tịch UBND 

huyện Cẩm Xuyên; Chủ tịch UBND xã Cẩm Trung; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, XD1. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Trần  Báu  Hà 
 


		2024-12-26T16:35:27+0700


		2024-12-26T16:48:39+0700


		2024-12-26T17:09:06+0700


		2024-12-26T17:09:07+0700


		2024-12-26T17:09:08+0700




